1

令和５年度第１回久留米市社会福祉審議会

児童福祉専門分科会議事録（要旨）

開催要領

１ 開催日時：令和 5年 12月 22日（金） 18時 55分開会

２ 会場：久留米市役所 3階 301会議室

３ 出席者：委員８名

井上副分科会長、荻野委員、菊池委員、堺委員、佐田委員、中山委員、

藤田委員、吉岡委員

：事務局７名

 豊福子ども未来部長、馬場子ども未来部次長、中村子ども保育課長、

 山口保育計画主幹、内堀子ども保育課主査、歌野子ども未来部補佐、

 深溝子ども未来部事務主査

４ 欠席者：委員１名

      松尾委員

５ 傍聴者 なし

 次第

開会

１ 審議事項

幼保連携型認定こども園の設置認可について

２ その他

閉会

配付資料

次第

委員名簿

久留米市社会福祉審議会条例・久留米市社会福祉審議会運営要綱（資料 A）

会議の非公開について（資料 B）

社会福祉審議会児童福祉専門分科会 審議案件

認定こども園の概要

諮問書

2

議事録

開会

○ 事務局より、専門分科会長の職務代理について説明

○ 事務局より、委員9名中8名が出席しており、委員の過半数に達していることから、

会議が成立していることを報告

○ 事務局より、審議事項は、久留米市情報公開条例第７条第１号に該当する不開示情

報が含まれることから非公開としたいとの説明があり、承認される。

1 審議事項

幼保連携型認定こども園の設置認可について

○ 事務局より幼保連携型認定こども園の設置認可について説明を行う。

○ 質疑応答

○ 副分科会長より「幼保連携型認定こども園の設置認可について」委員に諮り、委員

全員の了承を得る。

２ その他

○ 今後、審議案件の発生に応じて分科会を開催することを説明

○ 質疑応答

閉会（19時 30分終了）